Federal e do Departamento de Polícia Rodoviária Federal e em 
unidades da Secretaria da Receita Federal do Brasil, do Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento e do Ministério do Trabalho e 
Emprego situadas em localidades estratégicas, no valor de R$ 181,00 
(cento e oitenta e um reais). 

................................................................................. 

§ 5º O valor da indenização poderá ser corrigido periodicamente 
por ato do Poder Executivo, de acordo com índices de preço oficiais.” 
(NR) 

Art. 2º A Lei nº 12.855, de 2 de setembro de 2013, passa a vigorar